



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN  
I NASIENICTWA W RZESZOWIE  
ODDZIAŁ W RZESZOWIE

ul. Langiewicza 28, 35-101 Rzeszów  
tel./fax (17) 850 03 96, tel. (17) 850 03 97, (17) 850 03 98  
www.piorin.gov.pl/rzeszow, e-mail: [o-rzeszow@piorin.gov.pl](mailto:o-rzeszow@piorin.gov.pl)

**Komunikat z dnia 02 czerwca 2014 roku  
o zwalczaniu parcha jabłoni**

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie Oddział w Rzeszowie informuje, że na podstawie pomiarów dokonanych w Rzeszowie, zakażenie liści jabłoni zarodnikami parcha rozpoczęło się 30 maja 2014 roku o godzinie 5<sup>12</sup> i osiągnęło **nasilenie silne** (infekcja silna) w dniu 30 maja 2014 roku o godzinie 18<sup>01</sup> – ilość opadów: 0,2 mm.

W sadach, w których nie zabezpieczono drzew przed infekcją parcha należy wykonać zabieg jednym z preparatów o działaniu interwencyjnym.

Dostęp do informacji o środkach ochrony roślin dopuszczonych do obrotu i stosowania przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

- 1) Wyszukiwarka dająca możliwość łatwego uzyskania informacji o zalecanych środkach ochrony roślin w danych uprawach, na danego agrofaga - (<http://www.minrol.gov.pl/pol/Informacje-branzowe/Wyszukiwarka-srodkow-ochrony-roslin>),

Etykiety stosowania środków ochrony roślin dopuszczonych do obrotu i stosowania zezwoleniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - (<http://www.bip.minrol.gov.pl/DesktopDefault.aspx?TabOrgId=648&LangId=0>)

**Uwagi:**

Zgodnie z ustawą o środkach ochrony roślin:

- 1) Środki ochrony roślin mogą być stosowane jeżeli zostały dopuszczone do obrotu i stosowania.
- 2) Środki ochrony roślin należy stosować w taki sposób, aby nie stwarzać zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz dla środowiska, w tym przeciwdziałać zniesieniu środków ochrony roślin na obszary i obiekty niebędące celem zabiegu z zastosowaniem tych środków oraz planować stosowanie środków ochrony roślin z uwzględnieniem okresu, w którym ludzie będą przebywać na obszarze objętym zabiegiem.
- 3) Środki ochrony roślin stosuje się sprzętem sprawnym technicznie.
- 4) Zabieg z zastosowaniem środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych może być wykonywany przez osoby przeszkolone, zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz.U. z 2013 r. poz. 455).
- 5) Profesjonalni użytkownicy środków ochrony roślin są zobowiązani do prowadzenia dokumentacji dotyczącej stosowanych przez nich środków ochrony roślin i przechowywania jej przez co najmniej 3 lata.

Opracowała: M. Błażej

Kierownik Oddziału w Rzeszowie  
*Krzysztof Kucia*

